



LITICKÝ

HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



15/2025

Litice potvrdily první místo v tabulce

Zatímco litické ženy mají volno, které využijí nedělním miniturnajem v německém Bayeruthu, jejich mužské protějšky v desátém kole nejvyšší soutěže měli soupeře s ambicemi na titul - pražskou Bohemians. Jejich jediný podzimní přemožitel byl nakonec menší překážkou, než se čekalo. Litice potvrdily zlepšující výkon a dokázaly pražskému soupeři oplatit porážku.

Plzeň Litice - Bohemians Praha 3:1 (1:0) – 12.4.

Góly: Gerlický 2, Homolka

Hráli: Bílek, Červený, Hes, Bystřický, Svoboda V., Benda, Kondrát, Uhlíř, Šesták, Bárta, Sochor, Nicklas, Homolka, Gerlický E., Houška a Batík

Začátek zápasu a následoval okamžitý tlak domácích na ofenzívu Bohemians. Od začátku si vynutili chyby hostů a postupně přicházely i šance Litic. Když se nepovedlo skórovat ze hry, povedlo se to z trestného rohu. Nejlepší střelec soutěže Eduard Gerlický se nemýlil a rozvlnil pavučinu Větrovského branky. Přicházely další domácí šance, ale reprezentačního brankáře již nikdo nepřekonal. Bohemians postupně získávala více prostoru, nicméně k zásadnímu ohrožení branky Litic nedocházelo. Po změně stran byl obraz hry podobný tomu ze třetí čtvrtiny. Litice byly nebezpečnější, ale i Bohemians kousaly, především z trestných rohů, ale neúspěšně. Na to se nemohl dívat litický Gerlický. Ze stejné standartní situace, ale ve prospěch Litic, se houževnatě opřel do střely a opět překonal hostujícího gólmana. Litice oprávněně vedly 2:0. Když dvanáct minut před koncem snížil Lukáš Stibor z Bohemians, hned vzápětí kontroval s chutí hrající Jakub Homolka na 3:1. Domácí měli jednu šanci za druhou, skóre se mohlo navýšit i o dva, tři góly. "Jak jsme začali s chutí, přesto, že nám ze sestavy vypadli tři záložníci kvůli nemocem a zraněním, tak jsem tušil, že to bude z naší strany dobrý výkon. Sice jsme mohli více dominovat na míčku v prostřední pasáži, trochu jsme přistoupili na vyhecovanost zápasu a měli jsem více zachovat klidnou hlavu. Nicméně, šance jsme si dokázali vytvořit a to bylo rozhodující. Musím kluky pochválit za výkon, výsledek a přístup. Jsme první v tabulce a musíme udržet koncentraci až do konce základní části", hodnotil výkon litický trenér Tomáš Levý.



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Litické ženy přivezly Německa cenné zkušenosti – 13.4.

Litice – Bayreuth 0:0 a 0:0

Litice – Rotweiss Mnichov 5:0 a 3:0

Góly: 2x Průchová, 2x Vyletová, Šrachtová, Bartoňová, Lhotáková, Bystřická

Sestava: Linková, Duchková L., Duchková J., Augustinová, Bystřická, Kožíšková, Tušlová, Vyletová, Daňsová K., Rutová, Průchová, Dolívková, Bartoňová S., Šrachtová, Lhotáková

Už rozběhnutou sezonu si litické ženy zpestřily víkendovým přípravným turnajem v Německu, kde se utkaly s týmy z Bayreuthu a Mnichova. Proti oběma soupeřům odehrály po dvou zápasech, které posloužily k doladění formy a sehranosti.

Dvojzápas s týmem z Bayreuthu přinesl dvě bezbrankové remízy 0:0. Zatímco první utkání bylo z obou stran spíše vlažné, druhý duel nabídl velmi pěkný hokej s nasazením a kvalitními kombinacemi.

Druhá část turnaje proti týmu z Mnichova už přinesla gólové hody. Litice nejprve zvítězily 5:0, ve druhém utkání pak přidaly další výhru 3:0. „Proti Mnichovu jsme byly jednoznačně lepším týmem. Dařila se nám kombinace, využily jsme mnoho šancí a dobře jsme pracovaly i směrem dozadu,“ pochvalovala Adéla Kožíšková.

Turnaj splnil svůj účel – hráčky si vyzkoušely herní zátěž s mezinárodním soupeřem, posílily týmovou souhru a zároveň dostaly prostor otestovat různé varianty rozestavení. Z Německa si tak odvezly nejen vítězství, ale i spoustu podnětů pro další fázi sezony.

PH



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



I.liga 12.4.

Litice B – Mnichovice 2:5

Góly: Hošek P., Koryťák T.

Zápas s lídrem ligy se neodvíjel od prvních minut zápasu dobře a byla znát značná houževnatost a dravost týmu Mnichovic.

Litičtí často lacino ztráceli míček a první polovina zápasu byla zmatečná.

Mnichovice si z Plzně zaslouženě odváží výhru a upevňují svou pozici v 1.lize.

Hráli: Bárta Marek - Červený Jiří, Bílek Mikuláš, Brada Martin st., Čech Ladislav, Dudák Tomáš, Heger Patrik, Hošek Petr, Kordík Jakub, Koryťák Jakub, Koryťák Tomáš, Levý Tomáš (C), Míka Štěpán, Nocar Lukáš, Sochor Radovan

Autor: Marek Bárta



Liga starších žáků - 12.4.

Litice – Hostivař 2:2

Góly: 2x Kokoška

Sestava: Hofman, Hurdzan, Polanský, Burda, Kovařík, Doležal, Strejc, Šesták, Kokoška, Brada, Polák, Kropáček, Soukup

Týmová hra proti ose z velmi šikovných hráčů Hostivaře zajistila druhou jarní remízu. Kluci mohli zápas rozhodnout dříve, ale nepovedlo se. V závěru už hra nebyla tak pestrá, a to i díky vysokému tempu, kdy docházely síly. Zápas byl hezčí než před týdnem proti silovým Kbelům. Spíše technická, rychlá hra, tyčky na obou stranách, v závěru hra spíše na brejky, ale bez úspěchu. Remíza byla spravedlivá. Díky rodičům za podporu a kulisu...

P.Míka

Liga starších žákyň - 12.4.

Praga – Litice 4:5 (0:1)

Góly: Daňsová K., Šťastná, Dokulilová, Šrachťová a Hvízdalová

Sestava: Bartoňová N., Bartoňová S., Daňsová K., Daňsová V., Dokulilová, Hvízdalová, Klementová, Matoušková, McLaughlin, Mudrová, Rajchlová, Šrachťová a Šťastná

První čtvrtinu hrály soupeřky převážně na naší polovině, ale nedokázaly z vytvořeného tlaku vstřelit gól. Po prvním vstřeleném gólu z hokejky Kristýny Daňsové, jsme se probraly a dostaly do tempa hry. Po pěkných akcích zakončených Sofií Šťastnou, Emou Dokulilovou a Eliškou Šrachťovou jsme vedly 4:1. V jednu chvíli jsme polevily, soupeř toho využil a během 3 minut srovnal.

Rozhodující branku 4 minuty před koncem vstřelila Ela Hvízdalová, díky které si vezeme z Pragovky 3 body. V.D.

Mladší žákyně 13.4.

Slavia – Litice 9:0

Mnichovice – Litice 8:0

Hrály: Urbanová, Vaníková, Černá, Petrmichlová, Čechová, Rajchlová, Smetáková

Zápas proti Slavii nezačal vůbec špatně, chuť do hry byla, a i přes jasnou převahu věkově starších Slávistek se holky v zápase držely. Teplé počasí a pouze jedna hráčka na střídání si ale vybraly svou daň. Poslední minuty utkání byly odevzdané. V druhém zápase jsme měli šanci víc, ale naše zbytečné chyby, pasivita a únava nakonec rozhodly. Navzdory výsledkům stojí za vyzdvihnutí soustředěný výkon Báry Urbanové v bráně.



Mladší žáci v Rakovníku 13.4.

Mladší žáci nezačali skupinu o vítězství dobře. Z prvních dvou zápasů nezískali ani bod a zůstali tak za očekáváním.

Rakovník - LTC 5:1 (3:0)

Gól: Hynčík T.

Praga - LTC 6:0 (3:0)

Hráli: Vojta Neumeier, Přemek Jan Vodička, Fanda Langer, Adam Kokoška, Vojta Šíma, Vašek Petrmichl, Vojta Klement, Tobiáš Hynčík, Ondra Kocour, Tonda Čínátl, Matyáš Burkart

Dalo se tušit, že ve skupině o vítězství nebudou slabí soupeři, ale že bysme dostali během prvních dvou zápasů jedenáct gólů a dali jenom jeden - s tím jsme tedy nepočítali.

Bohužel jsme si neporadili s absencí kapitána Ondry Strejce a hlavním tématem nedělního odpoledne v Rakovníku byla malá sebedůvěra, ustrašenost s spoléhání se na "toho druhého".

V obraně jsme zmatkovali a ve hře dopředu jsme se neprosadili. Nedůraz a nepřesnosti.

Ne všechno bylo špatně, ale chyběla jistota. Nenašel se nikdo, kdo by zvedl prapor a v těžkých chvílích hru podržel a zavelel k útoku.

Nicméně je to výzva. Ondra bude ještě v pár zápasech chybět a cílem kluků bude, si s novou situací poradit, vrátit se k věcem naučeným z tréninků a bojovat jako tým.

Napoprvé se to nepovedlo.

L.Š.

Přípravka v Bolevci 12.4.

Litice Žlutí – Rakovník 0:3

Litice Žlutí – Bohemians 4:1

Góly: Krejčí 3, Kubr)

Litice Žlutí – Praga 1:3

Gól: Krejčí

Litice Modří – Bohemians 1:2

Gól: Voccianta)

Litice Modří – Rakovník 3:0

Gól: Voccianta, Knotek, Liška

Litice Modří – Bolevec 1:4

Gól: Knotek)



Litice Modří – Hostivař 1:4

Gól: Knotek)

O 7. místo

Litice Modří - Litice Žlutí 4:2

Góly: Knotek 3, Suchý – Špánek 2

Litice Žlutí: Kupková, Kubr, Červenka, Feifrlík, Pomazan, Špánek S., Urbanová A., Windrich K., Paul, Krejčí, Beran, Stelzer

Litice Modří: Maticsak, Pláničková, Reichelt, Windrich P., Remijel, Liška T., Voccianti, Ettler O., Urban, Suchý, Havriutin, Knotek

První jarní turnaj odehrály dva litické týmy na nové umělce v Bolevci. Oba týmy skončili shodně ve skupinách na 4. místě a odehráli proti sobě zápas o 7. místo. V něm modří otočili nepříznivý průběh a vyhráli 4:2.

Celkově byla hra neurovnaná a bylo poznat, že jde o první venkovní turnaj.

L.Kroupa

Benjamínci v Rakovníku 13.4.

V neděli 13.4.2025 si naši nejmenší pozemkáři udělali dopolední výlet na turnaj Benjamínků do Rakovníka. S radostí a úsměvem na tváři za Litické barvy bojovali Max Bárta, Černá Kateřina, Černý Jakub, Ettler Erik, Ettler Artur, Hadrava Jiří, Hardegger Filip, Hošek Štěpán, Klimeš Milan, Lodr David, Lodr Jakub, Odvody Antonín, Špánek Adam a Zárubová Lucie. Všem moc děkujeme za nasazení a bojovnost. Trenéři

Vyhlášení sportovce města Plzně 2024

V pondělí 14. dubna proběhlo v plzeňské Besedě tradiční vyhlášení nejlepších sportovců města Plzně. Za náš oddíl byla nominována Lucie Duchková v kategorii nejlepších sportovkyň, mužské A za kolektiv a Tomáš Levý na trenéra roku. Nakonec si spolu s trenérem Viktorie Miroslavem Koubkem, kterého zastupoval asistent trenéra Marek Bakoš, odnesl plaketu za 1. místo náš **Tomáš Levý**.